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wojnie"_ Później wpływ Collodiego zaznaczył się w twórczo
ści: Janiny Porazińskiej, Marii Kownackiej, Janiny Broniew
skiej. Również K. I. Gałczyński napisał podobny utwór pt . 
. ,Młynek do kawy"_ _ 

Collodiego naśladowało wielu wybitnych pisarzy. między 
innymi A. Tołstoj, jako autor „Złotego kluczyka". 

Autor pierwszego opracowania „Pinokia" na scenę teatru 
dla dzieci był. w Polsce, Aleksander Maliszewski, znany dra
matopisarz. Jego ,.Pinokia" wystawił Teatr „.Jaskółka'', dzia
łający w Warszawie przy ul. Bielańskiej, w latach 1929--1933. 
Ukazało się też u nas kilkanaście wydań „Pinokia - Przy
gody drewnianej1 kukiełki" lub „drewnianego pajaca", 
w opracowaniach i przekładach: Józefa Wittlina i Zofii Ja
chimeckiej. z ilustracjami: J. Witza i J. M. Szancera. 

• 
• • 

Imitacja według bajki Collodiego, którą przedstawiamy 
naszym młodym widzom napisana została gładkim wierszem, 
zaś jej realizację sceniczną wypełniono zharmonizowanym 
z akcją ruchem, piękną muzyką i piosenką. Malownicze se
kwencje następujących po sobie obrazów odznaczają się ży
wym rytmem, bardzo bliskim potoczystości wydarzeń, jaka 
cechuje opowiadanie oryginalne. 
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Kim jest Pinokio? 
Czy zdarzyło się W am, że w czasie spaceru po . lesie 

wzięliście do ręki napotkany kawałek korzenia, który zadzi
wił Was swoim wyglądem? Może pomyśleliście wówczas 
o tajemniczym zwierzęciu lub stworzeniu zamienionym 
w drewno. Tak przecież często bywa w bajkach. Kto wie, czy 
właśnie nie w taki sposób narodziła się bajka o dzielnym 
drewnianym pajacu - Pinokio. 

Kim jest Pinokio? Drewnianym pajacem, który źle od
wdzięczył się swemu dobremu ojcu i uci!ikł w świat na po
szukiwanie przygód. Powiecie jeszcze, że był nieposłuszny, 
źle wychowany i krnąbrny. Ale był też łatwowierny. Ileż 
jego grzechów narodziło się z podszeptów niegodziwych przy
jaciół, którzy pragnęli go oszukać. Ponieważ Pinokio był 
drewniany i różnił się od swoich kolegów z ulicy i ze szkoły, 
więc poszukiwał prawdziwego przyjaciela, który nie wyśmie
wałby się z jego niezgrabnego chodu i śmiesznego ubranka. 
Niestety natrafił na przebiegłego Lisa i złośliwego Kota. 
Pinokio musiał nauczyć się trudnej sztuki opróżniania do
brych i złych przyjaciół. Pajac, chociaż zawadiaka i urwis, 
przychodził innym z pomocą. Tak to bywa, że gdy ktoś jest 
samotny, to chętnie ofiarowuje każdemu swoje serce. 

Pinokio przeżył wiele ciekawych przygód i wiele ciężkich 
chwil. Za trudy nagrodzony został nad wyraz sowicie - stał 
się prawdziwym, żywym chłopcem. To była największa na
groda, jaką mógł sobie wymarzyć. 

· Książka kończy się więc szczęśliwie. A u nas w teatrze? 
Przedstawiamy Wam przygody Pinokia na wesoło - ze śpie
wem, piosenkami i tańcami. Takie przedstawienie nazywa się 
w od ew i l e m, lub nowocześniej - m u si ca l em. I cho
ciaż w teatrze wszystko musi być kolorowe i wesołe, to pa
miętajcie, że jednak ró:tnymi drogami dochodzi się do szczę
ścia. Popatrzcie na Pinokia i POMYSLCIE! 
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Poznajcie autora 
„Pinokia" 

„Pinokia" napisał autor włoski, który właściwie nazywał 
się Carlo Lorezini i żył w latach 1826-1890. Był literatem 
i dziennikarzem, redagował czasopisma satyryczne: „Il Lam
pione" i „La Scaramucchia". Znany był także jako żołnierz 
i patriota, w latach 1840 i 1860 walczył o wolność ludu wło
skiego. Prawdziwy rozgłos dały mu książki dla dzieci i mło
dzieży, szczególnie cykl powieści o małym chłopcu, Gianet
t ino. Sławę zdobył sobie utworem pt. „Pinokio". Tę bajkę 
drukowało w latach 1881-1883 znane w ówczesnych Wło
szech pismo dla dzieci - „Giornale dei Bambini". 

Carlo Collodi stworzył nowy typ opowiadania fantasty
czno-baśniowego, którego bohaterami są: ludziki, lalki i zwie
rzęta, żyjące zawsze w świecie ludzi. Bohaterowie baśni 
Collodiego czują podobnie jak ludzie, mają zdolność dora
stania do ich roli. 

Typ baśni stworzonej przez Collodiego naśladowany był 
w Polsce już w 1919 roku, kiedy to znana poetka B. Ostro
wska napisała bajkę „Przygody pluszowego niedźwiadka na 
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